

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 118/2021
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021- PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: E. OLIVEIRA DE LIMA DE BRITO-
TINTAS
CNPJ/MF n.º 29.804.037/0001-54
OBJETO: Aquisições de materiais no segmento de pintura para suprir as necessidades de diversas Secretarias desta municipalidade.

Item	Quantidade	Unidade	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
10	300,00	UN	GRAFIATO, COMPOSICAO BASICA DE COPOLIMEROS ACRILICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, DISPERSANTES E GLICIS, RENDIMENTO DE 6 A 8 M², EM BARRICAS DE 25KG, COR BRANCO	CAVICOLOR	41,40	12.420,00
11	200,00	UN	MASSA CORRIDA ACRILICA, USO EXTERNO, PRONTA PARA USO, COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE COPOLIMERO ESTIRENO ACRILICO, CARGAS MINERAIS INERTES, E ADITIVOS, RENDIMENTO MINIMO 40 A 50 M² POR DEMÃO, EM LATA DE 25 KG	CAVICOLOR	43,00	8.600,00
13	300,00	UN	MASSA CORRIDA PVA, USO INTERNO, COMPOSICAO: RESINA VINILICA, CARGAS MINERAIS, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA, EM LATA DE 900 ML	CAVICOLOR	6,40	1.920,00
23	400,00	UN	TEXTURA, COMPOSICAO: COPOLIMEROS ACRILICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, DISPERSANTES E GLICIS, RENDIMENTO DE 13 A 16M²/DEMAO, EM BARRICA DE 25 KG NA COR BRANCA	CAVICOLOR	45,90	18.360,00
27	100,00	UN	TINTA ACRILICA ACABAMENTO FOSCO, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS, OUTROS ADITIVOS E AGUA, (CORES DIVERSAS) ATE 300 M² POR DEMAO,	CAVICOLOR	185,70	18.570,00

28	250,00	UN	TINTA ACRILICA ACABAMENTO FOSCO, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS, OUTROS ADITIVOS E AGUA, (CORES DIVERSAS) ATE 60 M² POR DEMAO, APRESENTACAO EM GALAO COM 3,6 LITROS	CAVICOLOR	60,00	15.000,00
30	150,00	UN	TINTA ACRILICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS, OUTROS ADITIVOS E AGUA, (CORES DIVERSAS) ATE 60 M² POR DEMÃO, APRESENTACAO EM GALAO COM 3,6 LITROS	CAVICOLOR	50,40	7.560,00
31	100,00	UN	TINTA ESMALTE BASE AGUA, DE SECAGEM RAPIDA, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA PARA MULTIMETAIS, MADEIRA E ALVENARIA (REPINTURA), EM GALAO DE 3,6 LITROS, DIVERSAS CORES	CAVICOLOR	56,60	5.660,00
34	100,00	UN	TINTA PARA PISO, ACRILICA, ACABAMENTO FOSCO, USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA ESTIRENADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS, OUTROS ADITIVOS E AGUA, RENDIMENTO MINIMO 175 A 275 M² POR DEMAO, APRESENTACAO EM LATA DE	CAVICOLOR	201,50	20.150,00

35	100,00	UN	18 LITROS TINTA PARA PISO, ACRILICA, ACABAMENTO FOSCO, USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA ESTIRENADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METÁLICOS, OUTROS ADITIVOS E AGUA, RENDIMENTO MINIMO 35 A 55 M² POR DEMAO, APRESENTACAO EM GALAO DE 3,6 LITROS	CAVICOLOR	41,80	4.180,00
----	--------	----	--	-----------	-------	----------

VALOR TOTAL: R\$ 112.420,00 (cento e doze mil quatrocentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: 5 (cinco) dias.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2021.

Mangueirinha,
 PUBLIQUE-SE
 DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 119/2021

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021- PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.

FORNECEDOR REGISTRADO: SARAH MARIA DE MORAES

CNPJ/MF n.º 27.470.617/0001-27

OBJETO: Aquisições de materiais no segmento de pintura para suprir as necessidades de diversas Secretarias desta municipalidade.

Item	Quantidade	Unidade	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	300,00	UN	AGUA RAZ 900 ML COMPOSICAO BASICA: SOLVENTE A BASE DE HIDROCARBONETOS DE PETROLEO, SEM SOLVENTES CLORADOS OU BENZENO.	FARBEN	8,00	2.400,00
2	300,00	UN	AGUA RAZ (05 LITROS) COMPOSICAO BASICA: SOLVENTE A BASE DE HIDROCARBONETOS DE PETROLEO, SEM SOLVENTES CLORADOS OU BENZENO	FARBEN	52,60	15.780,00
12	200,00	UN	MASSA CORRIDA PVA, USO INTERNO, COMPOSICAO: RESINA VINILICA, CARGAS MINERAIS, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA, EM LATA DE 25 KG	GRAFIC RIL	19,50	3.900,00
17	250,00	UN	PINCEL PARA PINTURA NRO 2 1/2", COMPRIMENTO DO FIO: 48 MM, PESO APROXIMADO: 100 GRAMAS, COM CERDA BRANCA SINTETICA, CABO EM POLIPROPILENO	ATLAS	6,95	1.737,50
20	150,00	UN	ROLO PARA PINTURA, DE LA DE CARNEIRO, MEDINDO 15	ATLAS	14,55	2.182,50

			CM, COM ALTURA DA LA DE 10 MM, COM SUPORTE DO ROLO TIPO GAIOLA SEM ROSCA, SUPORTE DE ACO GALVANIZADO, CABO REVESTIDO DE PVC			
29	100,00	UN	TINTA ACRILICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES , COALESCENTES , ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS, OUTROS ADITIVOS E AGUA, (CORES DIVERSAS) ATE 300 M² POR DEMÃO, APRESENTACA O EM LATA COM 18 LITROS	TELHACOR	151,00	15.100,00
32	100,00	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO RESINA ALQUIDICA A BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGÂNICOS, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS, SEM METAIS PESADOS, APLICACAO EM FERRO, ALUMINIO, GALVANIZADO E MADEIRA, EM GALAO COM 3,6 LITROS, DIVERSAS CORES	TELHACOR	74,00	7.400,00
33	100,00	UN	TINTA INDUSTRIAL, TIPO EPOXI, A BASE DE AGUA, APRESENTACA O MONOCOMPONENTE, COR CINZA CLARO, ACABAMENTO SEMI-FOSCO, RENDIMENTO APROXIMADO DE 40MÂ² A 50MÂ² POR DEMAO, GALAO DE 3,6 LITROS	SUVINIL	87,25	8.725,00
37	100,00	UN	VERNIZ PU BRILHANTE BICOMPONENTE , COMPOSICAO BASICA DE RESINA POLIURETANICA , HIDROCARBONETOS AROMATICOS, SILICA FOSQUEANTE, ESTERES, ACOMPANHA CATALISADOR, EMBALAGEM COM 900 ML	LAZZURIL	52,50	5.250,00

VALOR TOTAL: R\$ 62.475,00 (sessenta e dois mil quatrocentos e setenta e cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021
ENTREGA: 5 (cinco) dias
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2021
Mangueirinha,
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 120/2021 REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021- PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: G.F. MULLER CONSTRUÇÕES ME
CNPJ/MF n.º 05.620.622/001-36
OBJETO: Aquisições de materiais no segmento de pintura para suprir as necessidades de diversas Secretarias desta municipalidade.

Item	Quant	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
3	100,00	UN	BANDEJA PARA PINTURA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE, MEDIDAS MINIMAS 375X285X65MM	ATLAS	9,99	999,00
19	300,00	UN	ROLO PARA PINTURA, DE LA DE CARNEIRO, MEDINDO 10 CM, COM ALTURA DA LA DE 10 MM, COM SUPORTE DO ROLO TIPO GAIOLA SEM ROSCA, SUPORTE DE ACO GALVANIZADO; CABO REVESTIDO DE PVC	ATLAS	11,18	3.354,00
21	150,00	UN	ROLO PARA PINTURA, DE LA DE CARNEIRO, MEDINDO 23 CM, COM ALTURA DA LA DE 16 MM, COM SUPORTE DO ROLO TIPO GAIOLA SEM ROSCA, SUPORTE DE ACO GALVANIZADO, CABO REVESTIDO DE PVC	ATLAS	35,50	5.325,00
22	100,00	UN	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA COMPONENTES EM ACO GALVANIZADO, CABO E TERMINAIS DE PLASTICO, COM ROSCA PARA EXTENSOR, TAMANHO 23 CM	ATLAS	8,85	885,00
36	250,00	UN	TINTA SPRAY, COMPOSICAO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO SECAGEM RAPIDA, RENDIMENTO DE ATE 2,1 M²/TUBO, EMBALAGEM COM 360 ML, DIVERSAS CORES	CHEMICOLOR	17,60	4.400,00

VALOR TOTAL: R\$ 14.963,00 (quatorze mil novecentos e sessenta e três reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.
ENTREGA: 5 (cinco) dias
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2021
Mangueirinha,
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 121/2021 REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021- PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: DAYLON VOOS THALHEIMER – ME

CNPJ/MF n.º 05.379.202/0001-00
OBJETO: Aquisições de materiais no segmento de pintura para suprir as necessidades de diversas Secretarias desta municipalidade.

Item	Quant	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
7	200,00	UN	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA COM ADAPTADOR UNIVERSAL, COMPRIMENTO DE 03 METROS, HASTE DE CHAPA METALICA REVESTIDA	Atlas	29,50	5.900,00
9	200,00	UN	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA, A BASE DE TETROXIDO DE CHUMBO (ZARCAO), PARA SER UTILIZADO EM MATERIAIS FERROSOS COMO FUNDO ANTICORROSIVO , EMBALADO EM GALAO DE 3,6 LITROS	Criativa	45,00	9.000,00
16	250,00	UN	PINCEL PARA PINTURA 1/2", COMPRIMENTO DO FIO: 42 MM, PESO APROXIMADO: 100 GRAMAS, COM CERDA BRANCA SINTETICA, CABO EM POLIPROPILENO	Atlas	4,70	1.175,00
24	150,00	UN	THINNER 5000, DE USO GERAL/SINTETICO, INDICADO PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA E DILUICAO DE ESMALTES SINTETICOS, EMBALADO EM GALAO COM 05 LITROS	Lukscol or	54,00	8.100,00
38	100,00	UN	VERNIZ, COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, SECANTES ORGANOMETALICOS E PIGMENTO INORGANICO, SEM METAIS PESADOS E COM TRIPLO FILTRO SOLAR, EM GALAO DE 3,6 LITROS	Lukscol or	80,00	8.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 32.175,00 (trinta e dois mil cento e setenta e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.
ENTREGA: 5 (cinco) dias
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2021
Mangueirinha,
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 122/2021 REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021- PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: CRUZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/MF n.º 11.717.635/0001-20
OBJETO: Aquisições de materiais no segmento de pintura para suprir as necessidades de diversas Secretarias desta municipalidade.

Item	Quant	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
4	200,00	UN	BROXA PARA PINTURA, DE FIO SINTETICO, COMPRIMENTO MINIMO DAS CERDAS DE	ATLAS	9,50	1.900,00

			65MM, COM CABO E SUPORTE EM POLIPROPILENO, RETANGULAR, MEDIDAS 180X75MM			
5	100,00	UN	BROXA PARA PINTURA, MEDIDA APROXIMADA DE 15 X 5,6 CM, COM CABO PLASTICO	ATLAS	7,19	719,00
6	50,00	UN	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA COM ADAPTADOR UNIVERSAL, COMPRIMENTO DE 02 METROS, HASTE DE CHAPA METALICA REVESTIDA	ATLAS	18,70	935,00
8	250,00	UN	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA, A BASE DE ACIDO INORGANICO, PARA SER UTILIZADO EM RECUPERACAO E PREPARACAO DE METAIS ENFERRUJADOS (FUNDO CONVERTEDOR DE FERRUGEM), NA COR MARROM, EMBALAGEM DE 01 LITRO	BLASCOR	29,65	7.412,50
14	200,00	UN	PINCEL PARA PINTURA 3/4, FILAMENTO SINTETICO, CABO PLASTICO E VIROLA ESTANHADA	ATLAS	3,60	720,00
15	200,00	UN	PINCEL PARA PINTURA 4", FILAMENTO SINTETICO, CABO PLASTICO E ESTANHADA	ATLAS	11,20	2.240,00
18	250,00	UN	ROLO PARA PINTURA COM LA EXTRA LONGA E DENSA DE 25MM, COM LARGURA DE 23 CM	ATLAS	17,05	4.262,50
25	150,00	UN	THINNER 7000, LIQUIDO, COMPOSTO DE ALCOOL, HIDROCARBONETO AROMATICO, ETHER ESTERES GLICOLICOS PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS, EMBALADO EM GALOES COM 05 LITROS	FARBEN	75,80	11.370,00
26	150,00	UN	THINNER 7000, LIQUIDO, COMPOSTO DE ALCOOL, HIDROCARBONETO AROMATICO, ETHER ESTERES GLICOLICOS PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS, EMBALADO EM LATA COM 900 ML	FARBEN	12,15	1.822,50

VALOR TOTAL: R\$ 31.381,50 (trinta e um mil trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: 5 (cinco) dias
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2021
Mangueirinha,
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº Nº124/2021 REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021 – PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: CONSTRUTORA KUSTER LTDA – ME
CNPJ/MF n.º 08.058.544/0001-16

OBJETO: Fornecimento de Concreto Usinado FCK, para atender a demanda do Departamento de Obras e Engenharia desta municipalidade.

Item	Quant	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	50,00	M3	(COTA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI) - CONCRETO USINADO Fck=20 Mpa	KUSTER	340,00	17.000,00
2	150,00	M3	(COTA LIVRE) - CONCRETO USINADO Fck=20 Mpa	KUSTER	340,00	51.000,00
3	125,00	M3	(COTA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI) - CONCRETO USINADO Fck=25 Mpa	KUSTER	355,00	44.375,00
4	375,00	M3	(COTA LIVRE) - CONCRETO USINADO Fck=25 Mpa	KUSTER	355,00	133.125,00
5	75,00	M3	(COTA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI) - CONCRETO USINADO Fck=30 Mpa	KUSTER	365,00	27.375,00
6	225,00	M3	(COTA LIVRE) - CONCRETO USINADO Fck=30 Mpa	KUSTER	365,00	82.125,00

VALOR TOTAL: R\$ 355.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: Imediata

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2021

Mangueirinha,

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº Nº125/2021 REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021 – PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: M. J. FIGUEREDO – METALÚRGICA - ME

CNPJ/MF n.º 14.520.606/0001-62

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro, fornecimento de chaves, reposição, conserto ou troca de chaves, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário, para atender as demandas das Secretarias e Departamentos desta Municipalidade.

Item	Quant	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	100,00	UN	Cópia ou confecção de CHAVES SIMPLES, com material metal ou cromada, com corte lateral no dente, usada em abertura de fechaduras de portas de madeira.	M. J. FIGUEIREDO - M	9,80	980,00
2	100,00	UN	Cópia ou confecção de CHAVES SIMPLES, material metal ou cromada, usada em abertura de portas, cadeados, fechaduras de armário de aço.	M. J. FIGUEIREDO - M	9,50	950,00
5	50,00	UN	FECHADURA para porta máquina 803	M. J. FIGUEIREDO - M	98,00	4.900,00

			pivotante externa, para portas de 25 a 45 mm de espessura, com 2 chaves, roseta quadrada, contra - testa em aço, aço inox.			
7	100,00	UN	Serviço de ABERTURA DE FECHADURAS MANUAIS, com mão de obra do serviço para a abertura de portas de madeira, cadeados, portões de ferro e serviço automotivo, nos locais requisitados.	M. J. FIGUEIREDO - M	62,00	6.200,00
8	50,00	UN	Serviço de TROCA DE MIOLO, com mão de obra para a troca de fechadura de diversos modelos.	M. J. FIGUEIREDO - M	57,50	2.875,00

VALOR TOTAL: R\$ 15.905,00 (quinze mil novecentos e cinco reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: Imediata

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2021

Mangueirinha,

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº Nº126/2021 REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021 – PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: RONEI MARCELO BATISTA MARTINS-ME

CNPJ/MF n.º 02.602.032/0001-92

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro, fornecimento de chaves, reposição, conserto ou troca de chaves, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário, para atender as demandas das Secretarias e Departamentos desta Municipalidade.

Item	Quant	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
3	100,00	UN	Cópia ou confecção de CHAVES TETRA, material metal ou cromado, com chaves com quatro lados cada uma, com segredo de quatro a oito pinos, usado em portas maiores, como chave de segurança	RONEI MARCELO BATISTA MARTINS	24,00	2.400,00
4	50,00	UN	Cópia ou confecção de CHAVES AUTO ESPECIAL SIMPLES, utilizada em automóveis sem codificações.	RONEI MARCELO BATISTA MARTINS	30,00	1.500,00
6	50,00	UN	FECHADURA para porta máquina 501, acabamento branco, trinco tipo lingueta, com duas chaves, aço inox.	RONEI MARCELO BATISTA MARTINS	98,00	4.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: Imediata

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2021

Mangueirinha,

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

MUNICÍPIO DE PALMAS - PR
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2021

RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea “b”)

R\$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2021		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não P	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	272.409,72	548.885,47	0,00
Disponibilidade de Caixa	0,00	272.409,72	548.885,47	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	0,00	272.409,72	549.369,75	0,00
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	0,00	0,00	484,28	0,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)	0,00	-272.409,72	-548.885,47	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)	0,00	0,00	0,00	0,00
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (II/VI)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%	0,00	0,00	0,00	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 108%	0,00	0,00	0,00	0,00

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2021		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
PASSIVO ATUARIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00
RP NÃO-PROCESSADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP	0,00	0,00	0,00	0,00
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo não FONTE: Continua 1/2

MUNICÍPIO DE PALMAS - PR
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2021

Continuação 2/2

deverá ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiência Financeira", no quadro "Outros Valores não integrantes da Dívida Consolidada". Assim, quando o cálculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverá ser (0) "zero".

2. Refere-se aos precatórios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituição Federal, ainda não foram incluídos no orçamento ou constam no orçamento e ainda não foram pagos. Ao final do exercício em que esses precatórios foram incluídos ou que deveriam ter sido incluídos, os valores deverão compor a linha "Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos".

MUNICÍPIO DE PALMAS - PR
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Até o 2º Quadrimestre de 2021

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE	
Receita Corrente líquida	145.966.658,96	
DESPESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP	1.452.071,98	0,99
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <=>	8.757.999,54	6,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <=>	8.320.099,56	5,70
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <=>	7.882.199,59	5,40
RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	0,00	0,00

FONTE:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2021- PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADA: SANTIAGO PAVIMENTAÇÕES EIRELI
CNPJ: 07.852.815/0001-48
CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto deste Termo Aditivo o Reequilíbrio Econômico Financeiro do contrato nº 034/2021 - PMM, com fundamento no artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/1993.
DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO – Com fundamento no artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/1993, adita - se o contrato 034/2021, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do item nº 1.2.8 da Planilha de Serviços, anexa. Em decorrência deste aditivo o acréscimo ao valor inicial do contrato o montante de R\$ 34.015,50 (trinta e quatro mil quinze reais e cinquenta centavos).
RECURSOS FINANCEIROS - 06.01.1.005.4.4.90.51.00.00.00.1000 (119).
DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2021
Mangueirinha, 16 de setembro de 2021.
PUBLIQUE-SE

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ABERTA PARA AMPLA CONCORRENCIA

PROCESSO Nº 185/2021
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

O Município de Palmas, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO aos interessados que realizará processo de licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO nº80/2021**, e conforme especificações deste certame nas condições fixadas no Edital e seus anexos, sendo a licitação do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”.

INÍCIO DA SESSÃO: 09:15 do dia 13/10/2021.

CRENCIAMENTO: Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Para julgamento e classificação das propostas será adotado o critério de menor preço por item (considerando o preço total do item, ou seja, a quantidade x o preço unitário), observadas as especificações técnicas definidas no Edital.

OBJETO: Aquisição de veículos novos, 0 km e primeiro emplacamento, para as Secretarias Municipais de Palmas-PR, de acordo com as especificações do edital e seus anexos.

Retirada do edital, Local para informações: Divisão de Licitações - Avenida Clevelandia, nº 521, Centro, Palmas - PR, telefone (46) 3263-7000 – Site: www.pmp.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

Palmas, 23/09/2021

Kosmos Panayotis Nicolaou
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS. **Pregão Eletrônico número 56/2021, Processo nº 143/2021.** OBJETO: a implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Matérias de Consumo Médicos Odontológicos, atendendo as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO. VIGÊNCIA: até 29 de outubro de 2021. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: A empresa contratada deverá efetuar a entrega do objeto solicitado, no prazo máximo de **30 (trinta) dias** contados a partir do recebimento da Nota de Empenho (que será encaminhado no endereço eletrônico informado pela contratada). A entrega dos produtos deve ser realizada no Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, localizado na Rua Paraná, nº 340, Bairro Centro. Pato Branco - PR, de segunda a sexta-feira, das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h. **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Os pagamentos serão efetuados até o 15º dia útil, do mês subsequente à entrega do produto solicitado mediante apresentação de Laudo de recebimento e apresentação da respectiva nota fiscal/fatura. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 2724-13589. **GESTOR:** Secretária de Saúde. **FISCAL:** Chefe de Odontologia. **Ata de Registro de Preços nº 308/2021.** Partes: Município de Pato Branco e **E. C. dos Santos Comercial EIRELI**, com o valor total de **R\$ 68.505,50**. **Ata de Registro de Preços nº 309/2021.** Partes: Município de Pato Branco e **Nossa Dental Produtos Odontológicos Ltda**, com o valor total de **R\$ 34.400,00**. Pato Branco, 20 de Setembro de 2021. Robson Cantu – Prefeito.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

Extrato Contrato nº 102/2021. Tomada de Preço 03/2021, Processo nº 73/2021. PARTES: Município de Pato Branco e Civilar Construções Eireli. OBJETO: Construção de Praça do Bairro Cristo Rei, localizada na Rua dos Andradas esquina Rua Democrata e Rua Antonio Ascari - Lote 01 da Quadra 794, com uma quadra poliesportiva, espaço para playground, e pavimentações, com serviços de movimento de terra, drenagens, fundações, estruturas, alvenarias, instalações elétricas, revestimentos, pinturas, pavimentações, entre outros, com Área de Intervenção: 1.327,81 m², com recursos do Convênio nº 309/2020 celebrado entre o Estado do Paraná através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e de Obras Públicas, o Serviço Social Autônomo Paranaidade e o Município de Pato Branco, em atendimento as necessidade da Secretaria de Esporte e Lazer e Secretaria de Engenharia e Obras. **VALOR:** R\$ 228.955,40. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 330 dias. **PAGAMENTO:** até 5 (cinco) dias úteis, após recepção do recurso financeiro pelo Município. **DOT.** ORÇ.: I - 16.02 Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - Departamento de Esporte e Lazer. 278120041.2.112000 Reforma e Manutenção de Polos Esportivos. 4.4.90.51.02.01 Obras e Instalações - Praças, Parques e Bosques. Despesa n.º 15332. Desdobramento n.º 15336. Fonte 976. II - 16.02 Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - Departamento de Esporte e Lazer. 278120041.2.112000 Reforma e Manutenção de Polos Esportivos. 4.4.90.51.02.01 Obras e Instalações - Praças, Parques e Bosques. Despesa n.º 2455. Desdobramento n.º 15339. Fonte 0 Livre. **GESTOR:** Secretario Municipal de Esporte e Lazer. Pato Branco, 20 de setembro de 2021. Robson Cantu – Prefeito. Edesio Infeld – Responsável CREA/CAU PR-11.688/D.